проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «__» ______ 2023 года                                                                                                №
г. Светлогорск

[bookmark: _Hlk131489767]О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
 от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»
(в редакции решений от 24 декабря 2018 года №80, от 27 мая 2019 года №142, от 26 августа 2019 года №156, от 23 декабря 2019 года №182, от 25 февраля 2020 года №17, от 29 июня 2020 года №43, от 09 ноября 2020 года №73, от 26 апреля 2021 года №19, от 24 мая 2021 года №25, от 30 августа 2021 года №41, от 22 ноября 2021 года №70, от 20 декабря 2021 года №104, от 14 марта 2022 года №18, от 11 мая 2022года №32,
от 30 мая 2022 года №38, от 01 августа 2022 года №48,
[bookmark: _Hlk144303635]от 24 октября 2022 года №74, от 20 марта 2023 года №12, от 17 апреля 2023 года №21, от 19 июня 2023 года №37)

В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24 декабря 2018 года №80 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»» (далее – Решение):
 1.1. В разделе 2 «Основная часть» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденной Решением:
1.1.1.  Исключить из схемы размещения нестационарные торговые объекты на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» места размещения нестационарных торговых объектов (Приложение №1).
1.1.2. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.1.3. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в части изменения площади, типа объекта и специализации нестационарного торгового объекта согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.1.4. Внести изменения в проектные планы мест и проектную схему размещения нестационарных торговых объектов согласно приложениям №№ 4-9 к настоящему решению.
1.2. В разделе 3 «Требования к нестационарным торговым объектам» Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденной Решением:
1.2.1. Подпункт 2 «Паспорта, рекомендуемые к использованию нестационарных торговых объектов» дополнить следующими паспортами:
- Паспорт нестационарного торгового объекта (павильон), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 10 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (летнее кафе), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 11 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (услуги проката велосипедов), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 12 к настоящему решению.
- Паспорт нестационарного торгового объекта (павильон), рекомендуемого к использованию, согласно приложению № 13 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава	 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		                                          А.В. Мохнов

Приложение №1
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «___» ________ 2023 года №_____

Перечень
 мест, подлежащих исключению из схемы размещения
нестационарных торговых объектов

	№ п/п
	№
НТО по реестру
	тип объекта
	Специализация
	адрес размещения НТО
	Площадь
НТО
(м2)
	Примеча-
ние

	1
	50
	торговое место
(р)
	янтарные изделия
	ул. Московская
вход в магазин -салон «Янтарная гармония»
	2
	объект установлен на земельном участке, находящийся в частной собственности

	2
	51
	торговое место
(р)
	янтарные изделия
	ул. Московская
вход в магазин -салон «Янтарная гармония»
	2
	объект установлен на земельном участке, находящийся в частной собственности

	3
	52
	торговое место
(р)
	янтарные изделия
	ул. Московская
вход в магазин -салон «Янтарная гармония»
	2
	объект установлен на земельном участке, находящийся в частной собственности

	4
	53
	торговое место
(р)
	янтарные изделия
	ул. Московская
вход в магазин -салон «Янтарная гармония»
	2
	[bookmark: _Hlk144303939]объект установлен на земельном участке, находящийся в частной собственности

	5
	215
	торговое место
	организация проката велосипедов
	ул. Верещагина возле отеля «Русь»
	2
	 В связи с проведением строительных работ на объекте

Приложение №2
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «____» _________ 2023 года №____

Перечень
новых проектных мест, подлежащих включению в схему размещения
нестационарных торговых объектов

	№ п/п
	№
НТО
 по реестру
	тип объекта
	Специализация
	адрес размещения НТО
	Площадь
НТО
(кв.м)
	Примечание

	1.
	539
	павильон
	услуги проката велосипедов
	Калининградский пр-т возле железнодорожного переезда Светлогорск-2 в районе санатория «Янтарный берег»
	50
	КН
39:17:010021:106

	2.
	540
	павильон
	услуги общественного туалета
	променад в районе канатной дороги
	14,7
	КН
39:17:010002:58

Приложение 3
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от   «___»   августа  2023 года №____

Перечень объектов, подлежащих изменению в части месторасположения, площади, специализации и типа объекта НТО

	№
п/п
	Номер
НТО
 по реестру

	тип
объекта
	специализация
	адрес размещения
 НТО
	площадь НТО
 (м2)
	после внесения изменений: тип объекта/
специализация/
месторасположение

	после внесения изменений площадь НТО (м2)
	Примечание

	1
	60
	торговое место
	мороженое, сладкая вата
	ул. Ленина вдоль железнодорожной станции Светлогорск-2 перед киоском «Пита Булл» в сторону ж/д ст. Светлогорск-1
	2
	мороженое, сладкая вата продовольственные товары (кондитерские изделия)

	дополнение специализации

	2
	415
	павильон

	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной стороне
	46
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция, услуги общественного питания

	дополнение специализации

	3
	420
	павильон

	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной стороне

23
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция, услуги общественного питания

	дополнение специализации

	4
	423
	павильон

	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция
	ул. Тихая д.5 на противоположной стороне
	26
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция, услуги общественного питания

	дополнение специализации

	5
	459
	павильон

	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция, услуги общественного питания
	ул. Тихая д.5 на противоположной стороне
	23
	продовольственные и непродовольственные товары, сувенирная продукция, услуги общественного питания, бытовые услуги

	дополнение специализации

Приложение № 4-13
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от  ____августа 2023 года №__

размещено на сайте муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
                                                                                                                   www.svetlogorsk39.ru в разделе
https://svetlogorsk39.ru/vlast/poms/npa/